

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 76/2022**, Processo Administrativo nº **3099/2022**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** Promover registro de preços, consignado em ata, para futura e eventual aquisição de equipamentos odontológicos, para atender a demanda das unidades básicas odontológicas e centros de especialidades, para os usuários do SUS em Sabará/MG, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições estabelecidas neste instrumento e seus anexos.

## Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI EPP - 29.312.896/0001-26	78.642,36	16.536,00	62.106,36 Proveito - 79,0%
BRUMED COM ATAC E MANUT DE EQUIP HOSP EIRELI - 31.770.650/0001-40	144.819,24	44.000,00	100.819,24 Proveito - 69,6%
Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m - 31.401.798/0001-07	135.738,08	109.940,00	25.798,08 Proveito - 19,0%
EDILSON APARECIDO DA SILVA - 27.651.175/0001-15	49.296,60	18.360,00	30.936,60 Proveito - 62,8%
GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - 26.965.679/0001-47	39.801,12	9.528,00	30.273,12 Proveito - 76,1%
ODONTOTECNICA MC EIRELI - 05.488.496/0001-08	16.058,40	3.360,00	12.698,40 Proveito - 79,1%
Olsen Indústria e Comércio S/A - 83.802.215/0001-53	292.950,00	161.253,00	131.697,00 Proveito - 45,0%
<b>Totais</b>	<b>757.305,80</b>	<b>362.977,00</b>	<b>394.328,80</b> <b>Proveito - 52,1%</b>

## Detalhes

**Thiago Zandona Vasconcellos** na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

**Fornecedor:** Olsen Indústria e Comércio S/A - **CPF/CNPJ:** 83.802.215/0001-53

Lote 13	LOTE 13	Data/Hora da Homologação - 17/11/2022 15:19:08		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CADEIRA ODONTOLOGICA DEVE SER COMPOSTA DE CADEIRA EQUIPO REFLETOR CUSPIDEIRA REVESTIDA EM PVC, AMPLA CONCORRENCIA	9,00	UNIDADE	17.917,00	161.253,00
<b>Marca:</b> Olsen	<b>Fabricante:</b> Olsen/Nacional	<b>Modelo:</b> Sprint T + Opcionais		

**Fornecedor:** BRUMED COM ATAC E MANUT DE EQUIP HOSP EIRELI - **CPF/CNPJ:** 31.770.650/0001-40

Lote 4	LOTE 4	Data/Hora da Homologação - 17/11/2022 15:19:08		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

APARELHO JATO DE BICARBONATO E ULTRASOM CERAMIC CONJUGADO		12,00	UNIDADE	1.500,00	18.000,00
<b>Marca:</b> alt		<b>Fabricante:</b> alt		<b>Modelo:</b> jet ceramic	
<b>Lote 6</b>	LOTE 6	Data/Hora da Homologação - 17/11/2022 15:19:08			
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
COMPRESSOR COM FILTRO DE AR QUE OPERE ATE 2 CONSULTORIOS		4,00	UNIDADE	4.500,00	18.000,00
<b>Marca:</b> fiac		<b>Fabricante:</b> fiac		<b>Modelo:</b> bulldog 100	
<b>Lote 12</b>	LOTE 12	Data/Hora da Homologação - 17/11/2022 15:19:08			
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
EQUIPAMENTO DE FOTOTERAPIA PARA USO EM ODONTOLOGIA		2,00	UNIDADE	4.000,00	8.000,00
<b>Marca:</b> MMO		<b>Fabricante:</b> MMO		<b>Modelo:</b> RECOVER	

**Fornecedor:** GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - **CPF/CNPJ:** 26.965.679/0001-47

<b>Lote 9</b>	LOTE 9	Data/Hora da Homologação - 17/11/2022 15:19:08			
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
MOCHO A GAS, ESTOFAMENTO REVESTIDO EM COURVIM E COM PEDESTAL CROMADO		24,00	UNIDADE	397,00	9.528,00
<b>Marca:</b> GG		<b>Fabricante:</b> GG		<b>Modelo:</b> MD 200 STANDARD	

**Fornecedor:** ODONTOTECNICA MC EIRELI - **CPF/CNPJ:** 05.488.496/0001-08

<b>Lote 11</b>	LOTE 11	Data/Hora da Homologação - 17/11/2022 15:19:08			
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Acionador de pedal elétrico para torneira, indicado para ambientes que não é permitido o contato manual como consultórios odontológicos, dentistas, clínicas, restaurantes, hospitais e laboratórios. Evita o contato manual e contaminação cruzada e transmissão de vírus. Proporciona economia de até 70% de água. Para acionar o pedal de torneira basta pressionar com o pé, retirando o pé o acionamento é interrompido. Evita contato manual e contaminação cruzada proporcionando maior higiene.		20,00	KIT	168,00	3.360,00
<b>Marca:</b> PROFUX		<b>Fabricante:</b> PROFUX		<b>Modelo:</b> PROFUX	

**Fornecedor:** Dental bh Brasil Comercio de Produtos Odonto-m - **CPF/CNPJ:** 31.401.798/0001-07

<b>Lote 2</b>	LOTE 2	Data/Hora da Homologação - 17/11/2022 15:19:08			
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
APARELHO ROTATORIO APARELHO ELETRO MECANICO PARA INSTRUMENTACAO ROTATORIA POR MEIO DE LIMAS DE NIQUEL TITANIO		4,00	UNIDADE	11.925,00	47.700,00
<b>Marca:</b> X SMART PLUS		<b>Fabricante:</b> DENTSPLY		<b>Modelo:</b> X SMART PLUS	
<b>Lote 10</b>	LOTE 10	Data/Hora da Homologação - 17/11/2022 15:19:08			
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
BOMBA DE VACUO POTENCIA DO MOTOR 1CV.VOLTAGEM BIVOLT 127V 220V. FREQUENCIA 60HZ.CONSUMO DE AGUA 0,40 L M. ROTOR DA BOMBA EM BRONZE TAMPA DO ROTOR EM BRONZE		4,00	UNIDADE	3.890,00	15.560,00
<b>Marca:</b> 1/2HP D700		<b>Fabricante:</b> ALLIAGE		<b>Modelo:</b> 1/2HP D700	
<b>Lote 14</b>	LOTE 14	Data/Hora da Homologação - 17/11/2022 15:19:08			
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
BOMBA DE VACUO POTENCIA DO MOTOR 1CV VOLTAGEM BIVOLT 127V 220V FREQUENCIA 60HZ AMPLA CONCORRENCIA		12,00	UNIDADE	3.890,00	46.680,00
<b>Marca:</b> 1/2HP D700		<b>Fabricante:</b> ALLIAGE		<b>Modelo:</b> 1/2HP D700	

**Fornecedor: BHDENTAL COMERCIAL EIRELI EPP - CPF/CNPJ: 29.312.896/0001-26**

<b>Lote 1</b>	LOTE 1	Data/Hora da Homologação - 17/11/2022 15:19:08		
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
APARELHO AMALGAMADOR C/DISPOSITIVO P/ AMALGAMA ENCAPSULADO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA E BAIXO NIVEL DE RUÍDO. MODELO: DENTMIX MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED EQUIP. ODONT. PROCEDENCIA NACIONAL RMS: DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA (NÃO CONSIDERADO PRODUTO PARA SAÚDE CONFORME PARAGRAFO 2º ART. 2º- IV. DA RDC 260/02)	12,00	UNIDADE	620,00	7.440,00
<b>Marca:</b> DENTEMED	<b>Fabricante:</b> DENTEMED	<b>Modelo:</b> DENTMIX		
<b>Lote 3</b>	LOTE 3	Data/Hora da Homologação - 17/11/2022 15:19:08		
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR, ALIMENTACAO 93V - 260V 10% FREQUENCIA: 50/60 HZ POTENCIA: 15 VA FUSIVEL: 1 A FONTE DE LUZ AZUL: 1 LED LIGHT EMITING DIODES MEIO ATIVO SEMICONDUTOR (INGAN) COMPRIMENTO DE ONDA 440 NM A 600 NM DISPLAY. PADRÃO NUMÉRICO 7 SEGMENTOS TIMER: 10, 20, 40, 60, 80 E 90 SEGUNDOS SONORIZADOR DE TEMPO: UM "BIP" CURTO A CADA 10 SEGUNDOS E 5 "BIPS" APÓS O TÉRMINO DE 90 SEGUNDOS ACIONAMENTO: ATRAVÉS DOS BOTÕES NA CANETA, ACIONAMENTO/INTERRUPÇÃO DO LED E AJUSTE DO TEMPO DE ATIVAÇÃO MODELO: PRIME LED MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED PROCEDÊNCIA NACIONAL REGISTRO DA ANVISA: 80349609004	24,00	UNIDADE	379,00	9.096,00
<b>Marca:</b> DENTEMED	<b>Fabricante:</b> DENTEMED	<b>Modelo:</b> PRIME LED		

**Fornecedor: EDILSON APARECIDO DA SILVA - CPF/CNPJ: 27.651.175/0001-15**

<b>Lote 5</b>	LOTE 5	Data/Hora da Homologação - 17/11/2022 15:19:08		
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CÂMARA ESCURA, COM ILUMINACAO, INDICADA PARA REVELACAO DE FILMES ODONTOLOGICOS PERIAPICAIAS.	10,00	UNIDADE	198,00	1.980,00
<b>Marca:</b> BIOTRON	<b>Fabricante:</b> BIOTRON	<b>Modelo:</b> BIOTRON		
<b>Lote 8</b>	LOTE 8	Data/Hora da Homologação - 17/11/2022 15:19:08		
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
LOCALIZADOR APICALALIMENTACAO	10,00	UNIDADE	1.638,00	16.380,00
<b>Marca:</b> MK LIFE	<b>Fabricante:</b> MK LIFE	<b>Modelo:</b> MK LIFE		

Sabará, 17 de Novembro de 2022.

Autoridade Competente: Thiago Zandona Vasconcellos